



**PARTES Y MENTENIMIENTO  
PARA VEHICULOS SAS**  
NIT: 901118514 - 0

**Factura Electrónica de Venta**  
**PMV 5706**

Guarne Aut Med Bogota KM 21 Retorno 6 PQ Ruta 60  
**Teléfono** 3507488024  
**Correo Electrónico** parmavsas@gmail.com

Documento Oficial de Autorización de Numeración Facturación  
Electrónica No. 18764070073286 que habilita desde PMV 5001  
hasta PMV 20000. Vence 02/05/2026  
Somos Responsables de IVA, No somos Agentes de Retención  
de IVA. No somos Grandes Contribuyentes, Actividad  
Económica ICA

|                                         |                                |                               |
|-----------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|
| <b>Cliente:</b> TRANSPORTADORA ASIA SAS |                                | <b>NIT:</b> 811007864 - 0     |
| <b>Dirección:</b> CR 31 16 214          | <b>Ciudad:</b> Medellín        | <b>Teléfono:</b> 2662700      |
| <b>Fecha:</b> 10/10/2024                | <b>Vencimiento:</b> 17/10/2024 | <b>Forma de Pago:</b> Crédito |
| <b>Orden De Compra:</b> EXV417          |                                |                               |

**Vendedor:** PARTES Y MENTENIMIENTO PARA VEHICULOS SAS

**Por Concepto de:**

FACTURA DE VENTA

| Item | Código      | Descripción                              | Unidad | Cantidad | Valor Unitario | % Dcto | IVA |           | Total      |
|------|-------------|------------------------------------------|--------|----------|----------------|--------|-----|-----------|------------|
|      |             |                                          |        |          |                |        | %   | Valor     |            |
| 1    | REFRIGVE D  | REFRIGERANTE VERDE X GALON               | und    | 3,00     | 38.000,00      | 0,00   | 19  | 21.660,00 | 114.000,00 |
| 2    | MANG 2 1/4  | MANGUERA 2 1/4 ALTA TEMPERATURA          | und    | 80,00    | 1.564,00       | 0,00   | 19  | 23.772,80 | 125.120,00 |
| 3    | MANG 1 1/4  | MANGUERA 1 Y 1/4 DE ALTA TEMPERATURA     | und    | 40,00    | 1.945,00       | 0,00   | 19  | 14.782,00 | 77.800,00  |
| 4    | MANGURE FR  | CAMBIO MANGUERA REFRIGERACION            | und    | 1,00     | 90.000,00      | 0,00   | 19  | 17.100,00 | 90.000,00  |
| 5    | AMARRA 30CM | AMARRAS PLASTICAS DE 30CM                | und    | 8,00     | 981,00         | 0,00   | 19  | 1.491,12  | 7.848,00   |
| 6    | ABRACMT     | ABRAZADERA METALICA                      | und    | 4,00     | 9.518,00       | 0,00   | 19  | 7.233,68  | 38.072,00  |
| 7    | REVISOTE MR | REVISIÓN SISTEMA DE REFRIGERANTE Y FUGAS | und    | 1,00     | 80.000,00      | 0,00   | 19  | 15.200,00 | 80.000,00  |
| 8    | MOEG        | ENGRASE GENERAL                          | und    | 1,00     | 20.000,00      | 0,00   | 19  | 3.800,00  | 20.000,00  |
| 9    | MOTF        | TENSIONAR FRENOS                         | und    | 1,00     | 20.000,00      | 100,00 | 0   | 0,00      | 20.000,00  |

**Valor en Letras**

**SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS**

|                        |                      |
|------------------------|----------------------|
| TOTAL LINEAS O ITEMS   | 9                    |
| <b>SUBTOTAL</b>        | <b>\$ 572.840,00</b> |
| DESCUENTO              | \$ 20.000,00         |
| IVA                    | \$ 105.039,60        |
| TOTAL OPERACION        | \$ 657.879,60        |
| RETEFUENTE             | \$ 22.113,60         |
| RETEIVA                | \$ 0,00              |
| RETEICA                | \$ 0,00              |
| <b>TOTAL DOCUMENTO</b> | <b>\$ 635.766,00</b> |

**Recibido Por** \_\_\_\_\_

**Firma Responsable** \_\_\_\_\_



**Representación gráfica de la factura de venta electrónica**

Fecha y Hora de Generación:2024-10-10 16:27:06